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Punkt 1: Sociale arrangementer i idrætsfaciliteter

00.22.00-G01-20-23

Resumé
På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 7. marts 2023, sag 45, godkendte udvalget reviderede principper for
støtteberettigede aktiviteter på folkeoplysningsområdet. De reviderede principper beskriver bl.a., hvordan der til
foreninger i egne eller lejede lokaler ikke ydes tilskud til sociale arrangementer. Udover foreninger i egne eller lejede
lokaler henvises foreninger også til kommunens idrætsfaciliteter. Forvaltningen oplever her, at den daglige foreningsidræt
oftere og oftere får aflyst deres træningstider grundet arrangementer af mere social karakter. I dag er normen, at sociale
arrangementer i hallerne prioriteres over den almindelige foreningsidræt, og at der til arrangementerne ydes gratis haltid.
For at sikre den almindelige foreningsidræts træningstid foreslås det, at sociale arrangementer fremadrettet anvises tider i
mødelokaler/caféområder, såfremt de er egnede. Forudsætter arrangementet en hel hal vil dette være mod betaling,
såfremt hallen er ledig.

Sagsfremstilling
Godkendte folkeoplysende foreninger i Vejle Kommune anvises kommunale faciliteter, herunder idrætshaller og
tilstødende lokaler til deres aktiviteter. Foreningerne får tildelt tider til aktiviteter som håndbold, badminton og gymnastik.
I Vejle Kommune er der et rigt foreningsliv og en overvejende andel af kommunens faciliteter er godt booket til idrætslige
foreningsaktiviteter. Forvaltningen oplever, at den daglige foreningsidræt fylder mere og mere i idrætshallerne i både
hverdage og weekender. Tidligere var weekenderne ofte ledige, hvorfor foreningerne kunne afvikle kampe, turneringer og
arrangementer uden mange aflysninger af de mere faste og kontinuerlige foreningshold/træninger. At den daglige idræt nu
fylder mere og mere er tegn på et stort aktivitetsudbud, men det betyder også, at særligt de foreninger, der har deres
træning placeret i weekender, ofte oplever aflysninger. Aflysningerne kan være begrundet i kampe og turneringer, som
dog er at betragte som et vilkår og noget foreningerne i et rimeligt omfang må acceptere, jf. halfordelingsreglerne.
Foreningerne med træning i weekender oplever dog også at få aflyst almindelig foreningsaktivitet grundet sociale
arrangementer såsom juletræsfester, sommerfester, sociale sammenkomster, ”voksen fester”, ”spis sammen”, ”kom og
leg”. Sociale arrangementer hvor normen i dag er, at foreningerne får gratis haltid men på bekostning af foreningers
almindelige foreningsaktivitet. 
Forvaltningens vurdering er, at den almindelige foreningsidræt bør tilgodeses og prioriteres først i idrætsfaciliteterne.
Forvaltningen foreslår derfor, at foreningernes sociale aktiviteter og arrangementer anvises til spise- & cafeområder samt
mødelokaler, såfremt de er ledige og egnede, mens anvisningen af ledige gratis haltider sker til den organiserede
foreningsidræt.
Ønsker de folkeoplysende foreninger at benytte idrætshaller til andet end organiseret idræt, vil hallerne, såfremt der er fri
kapacitet, kunne lejes i henhold til det godkendte takstblad, jf. bilag. Dette på lige vilkår med privatpersoner,
virksomheder og selvorganiserede foreninger.
Hvor foreningerne således i dag får anvist gratis haltid til sociale arrangementer, vil de nye principper betyde, at
foreningerne fremadrettet kan få anvist gratis mødelokaler/caféområder til sociale arrangementer. Forudsætter
arrangementet en hel hal, kan hallen lejes, såfremt den er ledig.
Med de nye principper vil foreningerne som udgangspunkt fortsat kunne anvende egen haltid til egne, mindre ikke-
kommercielle arrangementer.
Anvisningen af aktiviteter hos de folkeoplysende foreninger i kommunale faciliteter vil således ske i henhold til vedlagte
principper "Principper for støtteberettigede aktiviteter og ikke-støtteberettigede aktiviteter", som Kultur- og
Idrætsudvalget godkendte den 7. marts 2023, sag 45. Disse principper gør sig allerede gældende for folkeoplysende
foreninger i egne eller lejede lokaler, og der vil således ske en ensretning af reglerne, hvad angår tilskudsberettigede
aktiviteter.
Idrætsinspektør Thomas Schmidt deltager under punktet. 

Sagens videre forløb
Sagen skal endeligt behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Historik
Stabschefen indstiller, 12. oktober 2023, pkt. 40:
at principper for tildeling af haltid til sociale arrangementer anbefales. 

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, 12. oktober 2023, pkt. 40:
Sagen udsat. Der er behov for yderligere information til sagens belysning. 

Stabschefen indstiller,



at principper for tildeling af haltider til sociale arrangementer anbefales

Beslutning
Anbefales.
Per Olesen, Peter Skov Jørgensen, Brian Kronborg og Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling. 

Bilag

Takster 2023 facilitetsleje

Reviderede principper, KIU marts 2023



Punkt 2: Bevæg dig for livet

00.22.00-G01-20-23

Resumé
Kultur- og Idrætsudvalget har på mødet den 7.11.2023, sag 133, ønsket en drøftelse i Folkeoplysningsudvalget om
udvalgets rolle både indholdsmæssigt og økonomisk i Bevæg dig for livet.

Sagsfremstilling
På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 7.11.2023, sag 133, drøftede Kultur- og Idrætsudvalget de budgetønsker, som
ikke blev imødekommet i budgetaftalen for 2024-2027. 
Et af budgetønskerne, som ikke blev imødekommet, er Bevæg dig for livet. På mødet besluttede udvalget, at der, inden
der arbejdes videre på en aftale og finansiering om Bevæg dig for livet, ønskes en drøftelse i Folkeoplysningsudvalget og
VIR om udvalgets mulige rolle i Bevæg dig for livet. 
Folkeoplysningsudvalgets drøftelse kan blandt andet tage udgangspunkt i følgende: 
•    Hvordan ser udvalget deres rolle i Bevæg dig for livet, både indholdsmæssigt og økonomisk?

Chef for Idræt, Events og Fællesskaber Ulla Varneskov deltager under punktet. 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Stabschefen indstiller,
at Folkeoplysningsudvalget drøfter udvalgets rolle i Bevæg dig for livet med henblik på en tilbagemelding til Kultur- og
Idrætsudvalget

Beslutning
Drøftet. Formanden fremsender udvalgets tilbagemelding til Kultur- og Idrætsudvalget. 
Per Olesen, Peter Skov Jørgensen, Brian Kronborg og Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling. 



Punkt 3: Budgetopfølgning

00.22.00-G01-20-23

Resumé
Budgetopfølgningen for Folkeoplysningsudvalgets budget forelægges udvalget. Budgetopfølgningen omhandler perioden januar til november 2023.

Sagsfremstilling
Med udgangspunkt i forbruget pr. 30. november 2023 samt et skønnet forbrug for resten af året, viser budgetopfølgningen et mindreforbrug på 946.000
kr., der overføres til 2024.

I budgetopfølgningen indgår et skønnet forbrug af udvalgets puljer. I modsætning til tidligere måneders budgetopfølgning er der ikke en forventning
om, at alle puljerne bliver brugt. Skønnet er lavet med udgangspunkt i indkomne ansøgninger på nuværende tidspunkt. 
Ved årsskiftet kan der opstå nogle forskydninger mellem årene grundet beløb, som er bevilget, men først udbetales året efter.
Tilskud til voksenundervisning og aktivitetsmedlemstilskud udbetales efter en fordelingsnøgle, hvorefter disse som udgangspunkt bliver brugt. Dog har
der været kontrol af medlemstallene på aktivitetsmedlemstilskud, hvorfor alle midler ikke er blevet udbetalt. 
Forbruget vedrørende lokaletilskud er skønnet med udgangspunkt i forbruget pr. 30. november. På nuværende tidspunkt er det ikke alle a/contobeløb
vedrørende 2023, som er udbetalt, men det forventes at holde sig inden for de 5,5 mio. kr.
Den forventede overførsel vedrørende Folkeoplysningsudvalget bliver 247.000 kr. over den maksimale overførsel på 4% af budgettet. 
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Folkeoplysningsudvalget.

Stabschefen indstiller,
at budgetopfølgningen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning. 
Per Olesen, Peter Skov Jørgensen, Brian Kronborg og Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling. 



Punkt 4: Folkeoplysningsområdet - udvalgets fremtidige arbejde

00.22.00-G01-20-23

Resumé
Mellem Folkeoplysningsudvalget og repræsentanter fra Kultur- og Idrætsudvalget var der på mødet den 12. oktober 2023
dialog om udvalgets fremtidige arbejdsform og organisering samt mulighederne for at sætte yderligere fokus på
udviklingsdagsordener inden for området. Folkeoplysningsudvalget drøfter indkomne input fra baglandet samt
forvaltningens oplæg på fremtidig behandling af puljer på folkeoplysningsområdet og tidsplan for processen. 

Sagsfremstilling
På Folkeoplysningsudvalgets møde den 12. oktober 2023, sag 38, var der mellem udvalgets medlemmer og
repræsentanter fra Kultur- og Idrætsudvalget oplæg og dialog om Folkeoplysningsudvalgets fremtidige arbejde og
organisering med henblik på at sikre et fortsat fokus på udviklingen af det folkeoplysende område og understøttelsen af
udviklingsdagsordener på området. Drøftelsen vedrørte bl.a. den fremtidige behandling af puljer på
folkeoplysningsområdet, antallet af årlige møder, formandskabets sammensætning og indholdet på udvalgets møder. 
Udvalgsmedlemmerne har efterfølgende vendt oplægget i baglandet. Der er indkommet 2 input fra henholdsvis VIR og
aftenskolerne, som er bilagt sagen. 

I henhold til drøftelsen på udvalgsmødet i oktober har forvaltningen udarbejdet følgende forslag til, hvordan det
fremtidige arbejde omkring puljer og tilskud kan organiseres. Baggrunden herfor er ønsket om at fokusere endnu mere af
udvalgets tid på udviklingstiltag og udviklingspuljen, samt en styrkelse af samarbejdet omkring projekter, VIR, SAV med
flere. 

Der lægges således op til, at flere puljer fortsætter uændret, eller i overvejende grad fortsætter uændret. Fælles for
hovedparten af puljerne er, at ansøgninger behandles administrativt, og at udvalget orienteres efterfølgende.
Formandskabet eller udvalget vil blive inddraget ved tvivlstilfælde. 
Udviklingspuljen behandles fortsat på udvalgsmøderne. 
Forvaltningen har desuden udarbejdet følgende oplæg på en tidsplan for processen. 

December 2023: Drøftelse og indstilling fra Folkeoplysningsudvalget til Kultur- og Idrætsudvalget
Januar 2024: Drøftelse af indstilling fra Folkeoplysningsudvalget i Kultur- og Idrætsudvalget



Februar 2024: Endelig fastlæggelse af praksis og tidsplan for implementeringen
April 2024: Øget fokus og koncentration af udviklingsdagsordener på Folkeoplysningsudvalgets møder samt ændret
behandling af puljer 
August 2024: Formandskabets sammensætning. Såfremt der ændres praksis i forhold til næstformanden, foreslår
forvaltningen, at denne ændring effektueres fra august 2024. 
Oktober/december 2024: Antal møder fastholdes på 6 årlige møder. Antallet af møder evalueres i oktober/december
2024. 

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Kultur- og Idrætsudvalget. 

Stabschefen indstiller,
at Folkeoplysningsudvalget drøfter indkomne input samt oplæg om puljer og tidsplan med henblik på en indstilling til
Kultur- og Idrætsudvalget om fremtidig arbejdsform og organisering. 

Beslutning
Drøftet. Formanden fremsender indstilling til Kultur- og Idrætsudvalget. 

Bilag

Spejderne - tilbagemelding

VIR - tilbagemelding

Aftenskoler - Input til folkeoplysningsområdet



Punkt 5: Sportsgalla 2024

00.22.00-G01-20-23

Resumé
Folkeoplysningsudvalget har tidligere år bidraget til Sportsgalla. Det kommende Sportsgalla finder sted den 18. april
2024, hvortil Folkeoplysningsudvalget anmodes om et driftstilskud. 

Sagsfremstilling
I lighed med tidligere år arrangeres der også i 2024 Sportsgalla. Sportsgalla finder sted den 18. april, og på aftenen vil
udøvere, frivillige, trænere og ledere blive hyldet for deres præstationer, engagement og indsats. 
Som tidligere år vil Folkeoplysningsudvalget også til det kommende Sportsgalla uddele prisen "Folkeoplysningsudvalgets
Foreningslederpris". Prisen uddeles til en foreningsleder/lederteam fra en ikke-idrætslig forening, der har ydet en særlig
indsats for at udvikle foreningen og igangsætte aktiviteter, herunder tiltag og indsatser som styrker det forpligtende
fællesskab, aktive medlemskab samt det frivillige og tværgående foreningsarbejde. Med prisen følger 5.000 kr. 
Udover selve udgiften til prisen vil der også være udgifter til videoproduktion af de nominerede, tryk af check samt
statuette for i alt 12.250 kr. 
Derudover er der udgifter forbundet med driften og afviklingen af arrangementet. Til dette anmodes
Folkeoplysningsudvalget om et bidrag på 20.000 kr. Dette er svarende til tidligere års bidrag. 
Med prisen og driftstilskuddet vil Folkeoplysningsudvalgets samlede udgifter til Sportsgalla udgøre 32.250 kr.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Stabschefen indstiller,
at Folkeoplysningsudvalget yder et driftstilskud på 20.000 kr. til Sportsgalla, og 
at udvalgets udgifter til Sportsgalla finansieres fra Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

Beslutning
Godkendt.
Per Olesen, Peter Skov Jørgensen og Brian Kronborg deltog ikke i sagens behandling. 



Punkt 6: Tilsyn

00.22.00-G01-20-23

Resumé
Forvaltningen har i efteråret 2023 udtaget 11 foreninger til tilsyn samt forlænget tilsynet for 4 foreninger, som blev
udtaget til tilsyn i 2022. Alle udtagne foreninger modtager lokaletilskud eller får anvist kommunale lokaler. Forvaltningen
har gennemført tilsynsbesøg hos hovedparten af foreningerne i efteråret 2023. Folkeoplysningsudvalget orienteres om
tilsynsbesøgene og det videre arbejde på området. 

Sagsfremstilling
I henhold til Folkeoplysningslovens § 33 stk. 5 skal Vejle kommune føre tilsyn med, at foreninger, der modtager
lokaletilskud eller anvises kommunale lokaler efter Folkeoplysningsloven, overholder loven eller regler fastsat i medfør
heraf.
Som led i kommunens tilsynsforpligtelse har forvaltningen udtaget 11 foreninger til tilsyn samt forlænget tilsynet hos 4
foreninger, som blev udtaget i 2022. Alle udtagne foreninger modtager lokaletilskud eller får anvist kommunale lokaler.
Der er gennemført tilsynsbesøg hos 8 af disse foreninger. Hos enkelte af de udtagne foreninger, har det ikke været muligt
at aflægge tilsynsbesøg, da det har vist sig, at der er begrænset aktivitet i efteråret, mens det hos én forening blev vurderet,
at der på baggrund af indsendte aktivitetsplan, ikke var folkeoplysende aktiviteter. Forvaltningen vil besøge disse
foreninger, når der igen er aktivitet - forventeligt primo/medio 2024. 
4 foreninger fik forlænget deres tilsyn i 2022. 2 af disse foreninger har fået frataget deres lokaletilskud grundet manglende
folkeoplysende aktivitet. Disse foreninger skal igangsætte flere/nye aktiviteter, hvorefter forvaltningen vil revurdere deres
sag. 2 foreninger er afsluttet. 
I 2023 er der gennemført tilsynsbesøg hos følgende foreninger:
•    BC Vejle - Funktionel træning 
•    Brejning Søspejdere 
•    DCH Give
•    Grejs Rideklub 
•    KFUM- Spejderne Børkop Gruppe 
•    Polefitness 
•    Vejle Rideklub
•    Saltvandsfiskerne 
I forbindelse med tilsynsbesøgene er foreningernes regnskaber, aktivitetsplaner/holdplaner, vedtægter og øvrigt relevant
materiale gennemgået. Med udgangspunkt i de tilsendte aktivitetsplaner/holdplaner har tilsynsbesøgene fundet sted i de
tidsrum, hvor foreningerne har oplyst at have aktivitet/undervisning i lokalerne. 
Hos langt de fleste har besøgene ikke givet anledning til bemærkninger, men hos enkelte foreninger vil forvaltningen igen
aflægge et besøg. 
Som opfølgning på tilsynsbesøgene og gennemgangen af foreningernes folkeoplysende virksomhed, vil alle besøgte
foreninger efterfølgende modtage en skrivelse.
Forvaltningen vil i 2024 udtage nye foreninger til tilsyn. 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Stabschefen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning. 
Per Olesen, Peter Skov Jørgensen og Brian Kronborg  deltog ikke i sagens behandling. 



Punkt 7: Mødekalender 2024

00.22.00-G01-20-23

Resumé
Godkendelse af Folkeoplysningsudvalgets mødekalender for 2024.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalgets mødekalender for 2024 skal godkendes. 
De foreslåede mødedatoer er:
•    29. februar
•    25. april
•    20. juni
•    29. august
•    10. oktober
•    12. december
De foreslåede mødedatoer er torsdage med start kl. 17.00. 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Stabschefen indstiller,
at mødekalenderen for Folkeoplysningsudvalget for 2024 godkendes. 

Beslutning
Godkendt, dog ændres mødet i august til den 22. august. 
Per Olesen, Peter Skov Jørgensen og Brian Kronborg deltog ikke i sagens behandling. 



Punkt 8: Lokaletilskud til spejder- og træningslejr

00.22.00-G01-20-23

Resumé
23 foreninger, der i 2023 har været på lejr, har ansøgt om tilskud fra puljen "Spejder- og træningslejr". Af disse foreninger
har 22 fået tilskud i tidligere år, mens 1 forening betragtes som ny ansøger i puljen.

Sagsfremstilling
I 2023 er der afsat 353.000 kr. i puljen for spejder- og træningslejr. Puljen kan ansøges af alle godkendte, folkeoplysende
foreninger, der har været på spejder- og træningslejre i Danmark og Sydslesvig. Puljen yder tilskud til lokaleudgifter i
forbindelse med lejren. Det i budgettet afsatte beløb til lejr fordeles procentuelt efter antallet af ansøgninger. I Vejle
bevilges som udgangspunkt et tilskud på 75 % af lokaleudgiften til spejder- og træningslejr, dog maksimalt svarende til 75
% af aktivitetstimetallet. 
Jævnfør nye retningslinjer for puljen, vedtaget på Kultur- og Idrætsudvalget den 7. marts 2023, sag 46, har foreningerne
fået godkendt aktivitetstimer på baggrund af en fast timesats. 
I forbindelse med behandlingen af nye ansøgere i puljen bør det bemærkes, at det i henhold til Folkeoplysningslovens §
25, stk. 5. fremgår, at Folkeoplysningsudvalget kan beslutte, at der ikke ydes tilskud til driftsudgifter til nye lokaler og
lejrpladser samt til nye lejemål, hvis de nye lokaler eller nye lejemål medfører væsentlige merudgifter. Omfattet af
bestemmelsen vil både være de foreninger, som ikke tidligere har fået lokaletilskud, og de foreninger, som får
lokaletilskud, men som ændrer på de forhold, som ligger til grund herfor.
I 2023 har 23 foreninger ansøgt om tilskud til lejr. Efter behandlingen af disse ansøgninger resterer fortsat midler i puljen. 
Følgende forening betragtes som ny ansøger i puljen:
Skovlyst MTB
Skovlyst MTB har indsendt 2 ansøgninger vedrørende mountainbike træningslejr. 
Foreningen har ansøgt om tilskud til leje af værelser på Danhostel, hvor flere medlemmer sover på samme værelse. På
baggrund af fremsendte ansøgninger udgør lokaleudgiften henholdsvis 4.446 kr. og 8.988 kr., mens aktiviteterne udgør 16
timer pr. lejr. 
Beregning af tilskud: 
Lokaletilskud med udgangspunkt i lokaleudgiften: 4.446 kr. + 8.988 kr. * 0,75 = 10.076 kr. 
Lokaletilskud med udgangspunkt i aktivitetstimetallet: 32 timer * 143,74 kr. * 0,75 = 3.450 kr. 
Det indstilles, at Skovlyst MTB bevilges et samlet lokaletilskud på maksimalt 3.450 kr. til to lejre. 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Stabschefen indstiller,
at Skovlyst MTB bevilges et samlet lokaletilskud tilskud på 3.450 kr. til to lejre. 

Beslutning
Godkendt. 
Per Olesen, Peter Skov Jørgensen og Brian Kronborg deltog ikke i sagens behandling. 



Punkt 9: Lokaletilskud til vedligehold

00.22.00-G01-20-23

Resumé
Godkendte folkeoplysende foreninger, hvor vedligehold påhviler foreningen, kan søge om tilskud til vedligehold af
lokaler. Siden Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling er 3 ansøgninger indkommet. 

Sagsfremstilling
Godkendte folkeoplysende foreninger med egne eller lejede lokaler, hvor vedligehold påhviler foreningen kan ansøge om
lokaletilskud til vedligehold. 
Ansøgninger over 15.000 kr. behandles af Folkeoplysningsudvalget, mens ansøgninger på 15.000 kr. og derunder
behandles administrativt. Til almindeligt vedligehold bevilges som udgangspunkt 75 % af udgiften. Til energiforbedringer
bevilges som udgangspunkt et tilskud på 100 %.
Der er afsat 671.900 kr. i puljen for 2023. Siden Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling resterer 241.817 kr. i
puljen. 
ADMINISTRATIV BEHANDLING 
Der er indkommet 2 ansøgninger, som er behandlet administrativt. Der er i alt udbetalt 14.543 kr. 

Folkeoplysningsudvalgets behandling 
GANDUR
Gandur søger om et tilskud på 31.875 kr. til reparation af toplag på udendørs ovalbane. 
Gandur søger om tilskud til reparation af toplag på udendørs ovalbane. Foreningen havde netop indviet ovalbanen, da den
en uge efter blev ødelagt af dobbelt skybrud. Banen er på nuværende tidspunkt ubrugelig og lukket for ridning af
sikkerhedshensyn. Foreningen arbejder på at udføre forebyggende tiltag mod fremtidige skybrud.
Gandur har ikke tidligere fået tilskud fra puljen.
Det indstilles, at Gandur bevilges et tilskud på 75% af udgiften til vedligeholdelse af udendørs ovalbane, dog max. 23.906
kr.

Økonomi
Følger Folkeoplysningsudvalget indstillingerne resterer 195.681 kr. i puljen

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Stabschefen indstiller,
at Gandur bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til vedligeholdelse af udendørs ovalbane, dog max. 23.906 kr.

Beslutning
Godkendt. 
Per Olesen, Peter Skov Jørgensen og Brian Kronborg deltog ikke i sagens behandling. 



Punkt 10: Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

00.22.00-G01-20-23

Resumé
Udviklingspuljen yder støtte til udvikling af nye og eksisterende aktiviteter. Til denne ansøgningsrunde er indkommet 7
ansøgninger og 2 opstartstilskud. 

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje er afsat til støtte for udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter med et
folkeoplysende sigte. 
Godkendte foreninger og selvorganiserede grupper, der tilbyder folkeoplysende aktivitet, kan ansøge om tilskud til:
•    Aktiviteter med et folkeoplysende sigte
•    Aktiviteter, der etableres i samarbejde mellem foreninger og andre
•    Initiativer for særlige målgrupper, f.eks. nydanskere, handicappede og rekruttering af særlige aldersgrupper og
lignende
•    Initiativer som styrker de selvorganiserede fritidsaktiviteter 
•    Indkøb af materialer og særligt udstyr til aktiviteter
Det korrigerede budget for Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje er 853.150 kr. Heraf er 150.000 kr. øremærket til
frivillighed og Strakspuljen. Grundet begrænsede midler i puljen besluttede Folkeoplysningsudvalget på mødet den
31.8.2023, at alle ansøgninger, uanset tilskuddets størrelse, behandles af udvalget. Folkeoplysningsudvalget skal derfor
behandle alle indkomne ansøgninger i puljen i nærværende sag, herunder behandling af opstartstilskud. Inden udvalgets
behandling, er der et underskud i puljen på 18.410 kr. 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGETS BEHANDLING
OPSTARTSTILSKUD
Pickleball Vejle - 2.000 kr. i opstartstilskud. 
Syddansk Integrations Forening for Unge Nydanskere (SDIFUN) - 2.000 kr. i opstartstilskud. 
VOLTIGEKLUBBEN THOMMYSMINDE 
Voltigeklubben Thommysminde søger om et tilskud på 69.950 kr. til indkøb af hest samt udstyr til opstart af nyt hold.
Voltigeklubben Thommysminde vil opstarte et forældre-barn hold for børn under 6 år. Et hold med gymnastik, akrobatik
og motorik på hest. Opstarten af holdet forudsætter en mindre hest samt udstyr hertil. 
Budgettet for opstart er 69.950 kr. Heraf udgør indkøb af hest 50.000 kr. og gjord, skum og underlag 19.950 kr. 
Voltigeklubben Thommysminde fik i 2021 tilskud på i alt 13.998 kr. til musikanlæg, longepiske og gjord. Klubben fik
samme år afslag på tilskud til udstyr til beskadiget hest. I 2022 fik klubben tilskud på i alt 19.973 kr. til rideudstyr og
longepiske. I 2023 har klubben fået et tilskud på 110.250 kr. til en mekanisk trætræningshest samt 60.000 kr. til en
elevhest. 
Ansøgningen var på Folkeoplysningsudvalgets dagsorden den 31. august 2023, sag 34, hvor udvalget besluttede, at
behandlingen af ansøgningen afventer mødet i december. 
VOLTIGEKLUBBEN THOMMYSMINDE
Voltigeklubben Thommysminde søger om et tilskud på 21.350 kr. til indkøb af træhestgjorde og udstyr hertil. 
Grundet slid vil Voltigeklubben Thommysminde indkøbe 3 nye træhestgjorde. Af sikkerhedsmæssige årsager træner
klubbens børn/udøvere på træheste, inden de senere udfører akrobatik og gymnastik på heste. Det er derfor vigtigt med
udstyr til træhestene. 
Budgettet er 21.350 kr. Heraf udgør 3 træhestgjorde 16.590 kr., 3 skumunderlag 1380 kr. og 3 undergjorde 3.390 kr.

SMIDSTRUP-SKÆRUP IDRÆTSFORENING
Smidstrup-Skærup Idrætsforening (IF) søger om et tilskud på 25.000 kr. til aktivitetsudstyr i forbindelse med opstart af
seniormotion og samvær.
Smidstrup-Skærup IF vil i Smidstrupparken og Smidstruphallen 2 gange ugentligt opstarte motion og samvær for seniorer
i lokalområdet. Der vil være aktiviteter som billard, kortspil, sang, pickleball, badminton, dart med mere. 
Budgettet er 40.000 kr. og vedrører anskaffelse af aktivitetsudstyr til badminton, pickleball, hockey, bordtennis med
mere. 
Smidstrup-Skærup IF fik i 2023 bevilget et tilskud på 9.000 kr. til forløbet "Hænderne op med Diggi". 
RINGIVE-LINDEBALLE IF, FITNESS
Ringive-Lindeballe IF, Fitness søger om et tilskud på 60.000 kr. til fitnessudstyr. 
Da Ringive-Lindeballe IF ser en øget interesse og stigende efterspørgsel på deres fitnesstilbud, ønsker foreningen at
opgradere dele af deres ældre og mere nedslidte udstyr. Dette skal være med til at sikre at medlemmerne fortsat vil opleve
fitnessfaciliteterne som attraktive og forhåbentlig være med til at tiltrække nye medlemmer. 
Udstyret skal bl.a. bruges til holdtræning. 
Budgettet er 145.700 kr. Heraf udgør en trappemaskine 77.200 kr., løbebånd 53.625 kr. og en cykel 14.875 kr. 



Ringive-Lindeballe IF, Fitness har ikke fået tilskud fra puljen de seneste to år. 
SKIBET MAKERSPACE
Skibet Makerspace søger om et tilskud på 30.000 kr. til udstyr til trædrejning og metalarbejde.
Med projekt "Sammen om håndværk" vil Skibet Makerspace realisere en drøm om bedre muligheder for at arbejde med
trædrejning og metalarbejde. Til de ugentlige drejeaktiviteter på værkstedet ønsker Skibet Makerspace at skabe bedre
faciliteter for håndværket, hvorfor de vil indkøbe drejejern og slibeudstyr samt materialer/reservedele til renovering af en
ældre drejebænk. Til metalarbejdet, hvortil Skibet Makerspace med penge fra Veluxfonden og Jelling Sparekasse samt
frivillige arbejdstimer, netop har fået opført en ny bygning, vil Skibet Makerspace indkøbe basisudstyr, således der her
bliver mulighed for at lave mindre projekter i metal og reparationer. 
Budgettet er 60.000 kr. og vedrører udstyr til trædrejning (7.000 kr.) samt maskiner og udstyr til metalarbejde (53.000 kr.).
SparNord har bevilget 20.000 kr. til projektet, og derudover forventer Skibet Makerspace at stille med en egenfinansiering
på 10.000 kr. 
AKTIV FRITID, VANDEL
Aktiv Fritid, Vandel søger om et tilskud på 4.500 kr. til indkøb af udstyr til seniormotion.
Aktiv Fritid, Vandel vil indkøbe udstyr til de aktiviteter, som de gennemfører for områdets seniorer. Det drejer sig om
udstyr til bordtennis, skumtennis samt elastikker til stolemotion. 
Aktiv Fritid, Vandel har ikke fået tilskud fra puljen de seneste 2 år. 

FIREHØJE IF, BADMINTON
Firehøje IF, Badminton søger om et tilskud på 3.800 kr. til projekt Badminton i skolen. 
Firehøje IF, Badminton ønsker i et samarbejde med Firehøjeskolen og DGI at afvikle forløbet "Badminton i skolen", som
skal styrke samarbejdet mellem skole og forening, give skoleelever kendskab til badminton og give flere lyst til at spille
badminton i foreningsregi. 
Projektet er rettet mod 4. og 6. årgang og er afviklet i ugerne 40-45.
Budgettet er 7.500 kr. 
Firehøje IF, Badminton fik i 2022 bevilget et tilskud på 3.800 kr. til badminton i skolen.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Stabschefen indstiller,
at Folkeoplysningsudvalget behandler de indkomne ansøgninger. 

Beslutning
Folkeoplysningsudvalget beslutter,
at Voltigeklubben Thommysminde bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til indkøb af hest og udstyr i forbindelse med
opstart af nyt hold, dog max 52.463kr., 
at Voltigeklubben Thommysminde meddeles afslag på tilskud til træhestgjorde,
at Smidstrup Skærup IF bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til aktivitetsudstyr, dog max. 25.000 kr.,
at Ringive Lindeballe, Fitness bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til fitnessudstyr, dog max. 45.000 kr.,
at Skibet Makerspace bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til udstyr til trædrejning og metalarbejde, dog max. 30.000
kr., 
at Aktiv Fritid Vandel bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til udstyr til seniormotion, dog max. 3.375 kr.
at Firehøje IF, Badminton bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til badminton i skolen, dog max. 2850 kr., og
at finansiering anvises fra ikke-forbrugte midler fra udvalgets øvrige puljer.
 
Per Olesen, Peter Skov Jørgensen og Brian Kronborg deltog ikke i sagens behandling. 



Punkt 11: Nye godkendte folkeoplysende foreninger

00.22.00-G01-20-23

Resumé
Folkeoplysningsudvalget orienteres om nye godkendte foreninger.

Sagsfremstilling
2 nye foreninger er blevet godkendt som folkeoplysende forening i Vejle Kommune. Det drejer sig om følgende forening: 
•    Syddansk Integrations Forening for Unge Nydanskere (SDIFUN)
•    Pickleball Vejle 
Vedtægterne er bilagt sagen. 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Stabschefen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning
Taget til efterretning. 
Per Olesen, Peter Skov Jørgensen og Brian Kronborg deltog ikke i sagens behandling. 

Bilag

Vedtægter - Pickleball Vejle

Vedtægter - SDIFUN



Punkt 12: Meddelelser

00.22.00-G01-20-23

Sagsfremstilling
Formanden orienterede om:
•    Frivillighedsnetværk
•    Seneste nyt fra Kultur- og Idrætsudvalget og forvaltningen
•    Seneste nyt fra Handicaprådet
•    Seneste nyt fra Ungdomsskolen
•    Seneste nyt fra Integrationsrådet
•    Seneste nyt fra Parasportsrådet
•    Seneste nyt fra andre

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Stabschefen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning. 
Per Olesen, Peter Skov Jørgensen og Brian Kronborg deltog ikke i sagens behandling. 

Bilag

Frivillighedsnetværk



Punkt 13: Digital godkendelse af beslutningsprotokol

00.22.00-G01-20-23

Resumé
Beslutningsprotokol til digital godkendelse. 

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke "godkend" i First Agenda. 

Stabschefen indstiller,
at beslutningsprotokollen godkendes. 

Beslutning
Godkendt. 
Per Olesen, Peter Skov Jørgensen og Brian Kronborg deltog ikke i sagens behandling. 
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